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Sposób otrzymywania stopów, mających zastosowanie w technice dentystycznej.
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Udzielono 24 lutego 1925 r.

W technice dentystycznej do niedawna
używano metali szlachetnych złota lub pla¬
tyny, która pięciokrotnie przewyższa cenę
złota. Pośredni metal szlachetny, biały,
w technice dentystycznej był nieznany. Na¬
tomiast stop złota w granicach dwudziestu
dwu karatów, składający się z jedenastu
do siedmiu części złota i jednej części pal¬
ladu, daje aljaż o barwie platynowo-białej;
metal o doskonałej ciągliwości i giętkości,
odporny na wszelkie kwasy, tak samo jak
platyna. Różni się od platyny jedynie punk¬
tem topliwości, a bardzo nieznacznie bar¬
wą. A więc nadaje się w technice denty¬
stycznej do robót sztancowanych, giętych,
ciągnionych, lutowanych i t. d., jednakże ze
względu na wysoki punkt topliwości i do¬
skonałą ciągliwość, stop powyższy jest ma¬
ło zdatny do robót lanych i sprężysto-

klamrowych; dla tych robót zupełnie odpo¬
wiedni jest stop złota w granicach dwu¬
dziestu dwu karatów, składający się
z jedenastu do siedmiu części złota i jednej
części domieszki, która się składa ze zbli¬
żonych równych części niklu i palladu, da¬
jący aljaż o barwie platynowo-białej, tak
samo jak platyna, odporny na wszelkie
kwasy; stop powyższy nadaje się również
do lutowania złota palladowego. Metal ten
kalkuluje się co najmniej o 10% taniej od
złota palladowego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania stopu, mają¬
cego zastosowanie w dentystyce, znamien¬
ny tern, że jedenaście do siedmiu części
złota topi się z jedną częścią palladu.



2. Odmiana sposobu według zastrz. 1,
znamienna tern, że zamiast jednej części
palladu stosuje się w przybliżeniu równe
części palladu i niklu.

3. Sposób stosowania stopów podług
zastrz. 1 i 2 znamienny tern, że stop podług

zastrz. 1 stosuje się w technice denty¬
stycznej do wyrobów sztancowanych, gię¬
tych, ciągnionych i t. d., a podług zastrz. 2,
do wyrobów lanych i sprężysto-klamro-
wych.

Jakób Baron.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa
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